UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº. 040 - CEPEx/2015

Aprova o projeto Estimação de Parâmetros
Genéticos das Medidas Lineares e Angulares
do Cavalo Mangalarga Marchador Utilizando-
se os Métodos Reml e Bayesianos.

O Reitor e Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da
Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes –, Professor JOÃO DOS REIS
CANELA , no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto e Regimento
Geral vigentes, e considerando:

o Parecer nº. 009/2015 da Câmara de Pesquisa;
a aprovação do Departamento de Ciências Agrárias;
a aprovação do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPEx –, em

sessão plenária do dia 22/04/2015,

RESOLVE:

Art. 1º APROVAR o projeto Estimação de Parâmetros Genéticos das Medidas
Lineares e Angulares do Cavalo Mangalarga Marchador Utilizando-se os Métodos
Reml e Bayesianos, a ser realizado no período de maio/2015 a abril/2017, composto
pelos seguintes membros:

MEMBROS MASP DEPARTAMENTO  FUNÇÃO CARGA
HORÁRIA

MARIA DULCINÉIA DA COSTA  1066507-3 Ciências Agrárias Coordenadora 10
JOSÉ REINALDO MENDES
RUAS 1084580-8 Ciências Agrárias Professor ---

VICENTE RIBEIRO ROCHA
JUNIOR 1063742-9 Ciências Agrárias Professor 05

MARY ANA PETERSEN
RODRIGUEZ 1348839-0 Ciências Agrárias Professora ---

LYADIANE DE JESUS MENDES  --- --- Acadêmica ---
WEMERSON FÁBIO GOMES
RIBAS --- --- Acadêmico ---

ADALGIZA SOUZA C. DE
REZENDE --- --- Outros ---

JULIANO MARTINS SANTIAGO  --- --- Outros ---

Art. 2º  Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entrará em vigor

nesta data.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 22 de abril de 2015.

Professor João dos Reis CanelaProfessor João dos Reis CanelaProfessor João dos Reis CanelaProfessor João dos Reis Canela
REITOR E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO